
 

 

               PATVIRTINTA 

                                                                                Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ 

                                                                                direktoriaus 2023 m. spalio 9 d. įsakymu Nr.V-47 

 

 

 

UTENOS RAJONO IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ KALBOS SKATINIMO 

PROJEKTO-IDĖJŲ MAINŲ   „KALBINA PASAKAITĖ“  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Utenos rajono ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos skatinimo projekto-idėjų mainų 

„Kalbina pasakaitė“ (toliau – projektas-idėjų mainai) nuostatai reglamentuoja projekto-idėjų mainų 

tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką, baigiamąsias nuostatas.  

2. Projekto-idėjų mainų organizatorius – Utenos vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ (Taikos 

g. 25, 28160 Utena, tel. (8-389) 72529, el.paštas: pasakosld@pasaka.utena.lm.lt). 

3. Projekto-idėjų mainų koordinatoriai – Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ logopedė 

metodininkė Jurgita Kelevišienė, mokytoja metodininkė, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Agnė Mikienė. 

4. Informacija apie projektą-idėjų mainus ir nuostatai skelbiami Utenos vaikų lopšelio-

darželio ,,Pasaka“  http://www.pasaka.utena.lm.lt internetinėje svetainėje. 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO-IDĖJŲ MAINŲ TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Projekto-idėjų mainų tikslas: pristatyti vaikų kalbos skatinimui išbandytas veiklas ir 

pasidalinti kalbos skatinimo veiklų idėjomis su Utenos rajono pedagogais.  

6. Projekto-parodos uždaviniai:  

              6.1. skatinti ankstyvojo ir ikimokyklinio ugdymo pedagogų ir logopedų bendradarbiavimą, 

dalijimąsi gerąja darbo patirtimi. 

             6.2. plėtoti ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbinius gebėjimus. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO-IDĖJŲ MAINŲ DALYVIAI 

 

7. Projekte-idėjų mainuose kviečiami dalyvauti Utenos rajono: 

7.1.  ankstyvojo amžiaus grupių pedagogai; 

7.2.  pedagogai dirbantys su ikimokyklinio amžiaus vaikais; 

7.3.  ikimokyklinio ugdymo įstaigose dirbantys logopedai. 

Dalyvių skaičius iš vienos ugdymo įstaigos neribojamas. 

 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO-IDĖJŲ MAINŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projektas-idėjų mainai organizuojamas nuo 2023 m. spalio 23 d. iki 2023 m. 

lapkričio 24 d. 

9. Projekto-idėjų mainų eiga: 

              9.1. Projekto-idėjų mainų dalyviai užpildo anketą (1 priedą). Dalyvio anketos rengiamos 12 

dydžio Times New Roman šriftu, intervalas tarp eilučių – 1,5;  

https://www.google.com/search?q=utenios+pasaka&oq=utenios+pasaka&aqs=chrome..69i57j46i13i175i199i512j0i8i13i30.2814j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.pasaka.utena.lm.lt/


 

 

9.2. Projekto-idėjų mainų dalyviai pasirenka vieną pasaką, tinkamą ankstyvojo, 

ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos ugdymui. 

9.3. Dalyvis pritaiko kalbos skatinimo veiklas tinkančias jų pasirinktai pasakai (pvz.: 

logopedo ir pedagogo raiškus pasakos skaitymas, vaidybinės veiklos taikymas, pirštų žaidimai, 

smulkioji motorika (personažo dėliojimas iš pupų, aplikavimas ir kt.), IKT panaudojimas (pasakos 

veikėjų įgarsinimas, pasakojimai pagal paveikslėlius it kt.), STEAM veiklos (veikėjų kūrimas, 

objektų konstravimas ir kt), ugdymo aplinkos paruošimas (pasakų personažai apsigyvena grupėje ir 

kt), tėvų įtraukimas (pasakų personažų kūrimas vaidybinėms veikloms, pasakos skaitymas 

namuose, kartu su vaiku ir kt.). 

9.4. Dalyviai parengia ir pasidalina vykdytos veiklos pristatymu ir idėjomis skirtomis 

vaikų kalbos skatinimui (veiklų ir idėjų pristatymai vyks „Zoom“ aplinkoje 2023 m. gruodžio 

mėnesį, data ir laikas bus patikslinti ir apie tai pedagogai bus informuoti dalyvio anketoje 

nurodytais el. paštais).  

9.5. Elektroninius laiškus su užpildyta dalyvio anketa dalyviai  atsiunčia el.paštu: 

amikiene.pasaka@gmail.com iki 2023 m. lapkričio 10 d.  

 

V  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Visiems projekto-idėjų mainų dalyviams bus išsiųsta Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Pasaka“ direktoriaus patvirtinta metodinės veiklos pažyma.  

  

mailto:amikiene.pasaka@gmail.com


 

 

1 priedas 

PROJEKTO-IDĖJŲ MAINŲ „KALBINA PASAKAITĖ“ DALYVIO ANKETA 

 

Pedagogo vardas, 

pavardė (pareigos) 

 

Ugdymo įstaigos 

pavadinimas 

 

Kontaktinis tel. Nr.,  

el. paštas 

 

Pasirinkta pasaka 

 

 

Kokio amžiaus 

vaikams taikytos 

veiklos? 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


